
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS 

Praça da Bandeira, 276 – Centro – Cachoeira de Minas/MG 
CNPJ 18.675.959/0001-92 

CEP 37.545-000 

 

 
PORTARIA  n°  2.855,   de  02 de Janeiro  de 2.013. 

 

 

FAZ  NOMEAÇÃO PARA OS CARGOS  DE SECRETÁRIOS 

MUNICIPAIS, CARGOS  DE PROVIMENTO EM  COMISSÃO E 

FUNÇÕES GRATIFICADAS  QUE  ESPECIFICA. 

 

   O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, no uso das 

atribuições de seu cargo, de conformidade com as leis em vigor,  e com os poderes que lhe são 

conferidos pelo Artigo 87, Incisos IX e XIII  da Lei Orgânica Municipal,  

 

   Resolve: 

 

   Art. 1º -  Nomear, a partir desta data, para ocuparem os cargos de Secretários 

Municipais  e  de provimento em comissão abaixo arrolados os Senhores: 

 

    Denominação do Cargo Comissionado Nome dos Servidores 

 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

Maurilio Antonio Pereira 

CPF 477.928.336-15 

Secretário Municipal de Educação Maria Cristina de Carvalho Simões 

CPF 306.571.056-00 

Secretário Municipal de Saúde e Assistência Social 

 

Luciana Aparecida Dionísio 

CPF 036.294.386-95 

Secretário Municipal de Obras Públicas, Serviços Urbanos e 

Rurais 

Maurilio Antonio Pereira 

CPF 477.928.336-15 

Secretário Municipal de Turismo, Cultura, Esportes e Lazer Expedito de Oliveira 

CPF 548.027.688-34 

Secretário Municipal de Indústrias, Comércio, Agropecuária 

e Meio Ambiente 

Expedito de Oliveira 

CPF 548.027.688-34 

Assessor Jurídico Marcus Vinícius Carvalho Simões 

CPF 012.802.436-43 

Encarregado de Serviços Públicos Urbanos e Rurais Antonio Carlos Gomes 

CPF 400.647.006-15 

Encarregado de Turismo e Cultura Fábio Alex Leme da Silva 

CPF 026.508.306-03 

Secretária do Prefeito Sonia Regina Ribeiro Lopes 

CPF 786.270.876-87 

Encarregado de Serviços de Esportes e  Lazer Rui Rafael Rezende 

CPF 088.221.796-84 

Controlador Interno Meirice de Freitas Tenório 

CPF 075.628.956-43 

Agente de Controle Interno Arlete de Oliveira 

CPF 028.260.786-23 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS 

Praça da Bandeira, 276 – Centro – Cachoeira de Minas/MG 
CNPJ 18.675.959/0001-92 

CEP 37.545-000 

 

 
Chefe do Setor de Licitações Edimara Ribeiro de Faria 

CPF 089.485.046-65 

Chefe de Arrecadação de Tributos e Controle de Cadastro Guilherme Augusto Lopes 

CPF 109.619.476-75 

Coordenadora de Serviços do Departamento Pessoal e 

Recursos Humanos. 

Jussara Fernandes Santos Machado 

CPF 009.174.736-80 

Coordenador da Frota Municipal Luiz Sérgio Faria Barros 

CPF 537.227.956-72 

Fiscal Sanitário Municipal Odilon Aparecido Custódio de Rezende 

CPF 757.980.696-72 

Coordenadora da Atenção Primária à Saúde Laryssa de Souza Camargo de Paula 

CPF 055.287.896-05 

Diretor de Escola 

 

Elizabeth Marques Figueiredo 

CPF 034.756.426-70 

Diretor de Escola 

 

Lucimar Terezinha Pereira Oliveira 

CPF 772.704.106-82 

Diretor de Escola 

 

Sílvia de Cássia Oliveira Costa 

CPF 031.275.306-33 

Vice Diretor 

 

Marcília Helena de Oliveira Machado 

CPF 661.565.996-49 

Vice Diretor 

 

Rosely de Cássia Silveira Alves 

CPF 940.527.516-04 

Coordenador Escolar 

 

Luzia Felícia Costa Moreira 

CPF 029.406.006-51 

Coordenador Escolar 

 

Vera Lúcia Costa e Silva 

CPF 513.988.426-72 

 

 

   Art. 2º -  Ficam nomeados, a partir desta data, os servidores municipais 

designados para exercerem as Funções Gratificadas, conforme especificado: 

 

Função Gratificada Nome dos Servidores 

ENCARREGADO Responsável pela Medicina do 

Trabalho do Município 

Wilton Augusto Pinto Gonçalves Mendes 

CPF 286.105.046-20 

ENCARREGADO do Controle de Abastecimento da 

Frota Municipal 

Ruy Rezende de Oliveira 

CPF 122.334.986-15 

ENCARREGADO dos Serviços de IPTU Jésus Lopes de Oliveira 

CPF 486.678.626-49 

ENCARREGADA do Programa de Habitação. Sandra Cristina Ferreira Machado 

CPF 818.188.586-49 

 

 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS 

Praça da Bandeira, 276 – Centro – Cachoeira de Minas/MG 
CNPJ 18.675.959/0001-92 

CEP 37.545-000 

 

 
 

                                 Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

 

   Cachoeira de Minas,  02  de  Janeiro de  2.013. 

 

 

 

 

CARLOS AUGUSTO TENÓRIO DIONÍSIO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 
 
 


